
 
 
 
 
 
 
Beleidsregel inzake incontinentiemateriaal afvalstoffenheffing 
 
 
Het college van burgemeester en wethouders van Montferland;  
 
Gelet op het bepaalde in : 

- artikel 8 van de geldende verordening afvalstoffenheffing; 
 

 
Besluit: 
 
Vast te stellen de volgende beleidsregel: 
 
Beleidsregel inzake incontinentiemateriaal Afvalstoffenheffing.  
 
 
Artikel 1 
De regeling luidt als volgt: 
 
- op schriftelijk verzoek kan bij de cluster belastingen een 2e container worden aangevraagd; 
- het schriftelijke verzoek dient onderbouwd te worden m.b.v. een medische verklaring. Als medi-

sche verklaring kan dienen een verklaring van de huisarts of apotheek; 
- de 2e container is uitsluitend bestemd voor incontinentiemateriaal. Indien ander afval 

wordt aangetroffen dan incontinentiemateriaal, worden de ledigingen alsnog in rekening ge-
bracht; 

- er mag alleen gebruik gemaakt worden van het gedeelte in de container bestemd voor 
restafval. 

- het basistarief is niet verschuldigd voor deze 2e container; 
- de ledigingen van de 2e container worden niet in rekening gebracht; 
- uitsluitend wordt het basistarief en alle ledigingen van de eerste container in rekening gebracht; 
 
 
Artikel 2 Slotbepaling 
 

1. De ‘Regeling incontinentiemateriaal diftar”van 10 juni 2003 van de voormalige gemeente 
Didam wordt ingetrokken met ingang van de in het tweede lid genoemde datum, met dien 
verstande dat zij van toepassing blijven op de belastbare feiten die zich voor die datum 
hebben voorgedaan. 

2. Deze beleidsregel treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekend-
making. 

3. Deze beleidsregel wordt aangehaald als ‘beleidsregel inzake incontinentiemateriaal afval-
stoffenheffing’.   

 
 
 
Aldus vastgesteld in de vergadering van 14 oktober 2009. 
 
 
 
Burgemeester en wethouders van Montferland, 
De secretaris,                              De burgemeester, 
 
 
 
T.M.J.M. Evers                             Mw. C.C. Leppink-Schuitema 
 


